ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 086/2022

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às

09:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH

MALINSKI, e equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES designados conforme

Portaria n° 123/2022 de 21 de junho de 2022, para a realização dos atos pertinentes

ao PREGÃO PRESENCIAL N° 088/2022, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por
objeto o aquisição de camisas e camisetas para uso de todas as secretarias

municipais de Planalto -PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS, tendo como valor máximo a importância R$ 571.376,00 (quinhentos e

setenta e um mil trezentos e setenta e seis reais). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: FISUL CONFECÇÕES LTDA o Sr.

Serenei Corradi, CONFECSUL UNIFORMES LTDA o Sr. Leandro Figueiro, ANAMIR

TEREZINHA CASTRO, o Sr. Eloi Darci Wietholter, ELIAS RAFAEL FRITZEN ME, o

Sr. Elias Rafael Fritzen, MASTER UNIFORMES LTDA, o Sr. Diogo Marczewski,

EDtSON ALVES DA CONCEIÇÃO ME, o Sr. Edison Alves da Conceição e LECRUZ

ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, envelopes recebidos via transportadora. Dando

continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao

finai da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão

ao disposto na mesma. Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as

propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram

devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e

condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa

subsequente:

ANAMIR TEREZINHA CASTRO

Lote Item Produto/Serviço Marca, Modelo Unidade,Quantidade Preço Preço totalíl
1 1 Camisa feminina

Camisa social de

manga longa, Cor

WC

CONFECÇ
ÕES

WC

CONFEC

ÇÕES

UN 200,00 82,00 16.400,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 086/2022 Páeina 1

or

Clara a definir, em
Tricoline,

COMPOSIÇÃO
68% Poliester/27%

Algodáo/5%
Elastano

LARGURA 1,30m
±3% GRAMATURA

148g/m= ±5%
192,4g/m-linear
±5%. Deverá

receber o símbolo

do Município de
Planalto, com
aplicação em
bordado no lado
esquerdo frontal,
região peitoral.

Tamanhos PP ao
EG.

TOTAL

Camisa masculina

Camisa social de

manga longa. Cor
Clara a definir, em
Tricoline,

COMPOSIÇÃO
68% Poliester/27%

Algodão/5%
Elastano

LARGURA 1,30m
±3% GRAMATURA

148g/m' ±5%
192,4g/m-linear
±5%. Deverá

receber o símbolo

do Município de
Planalto, com
aplicação em
bordado no lado

esquerdo frontal,
região peitoral.

Tamanhos PP ao

EG.

WC

CONFECÇ
ÔES

WC

CONFEC
ÇÕES

UN 200,00 83,00 16.600,00

33.000,00
EDISON ALVES DA CONCEICAO

Lote item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço s Preço total
Camiseta

Camiseta 65%

poliéster e 35%
viscose antipiling
em cores variadas,
manga curta com

gola redonda.

move UN 1.250,00 38,15 47.687,50

C

Página 2ATA PREGÃO PRESENCIAL 086/2022

Com estampas
coloridas, conforme
as respectivas

campanhas.

Tamanho PP ao EG

Camiseta gola polo

Camiseta gola polo,
manga curta, em
tecido piquet com
tratamento anti

pilling, cor a ser
definida pelo
município, gola
pronta de piquet e
nas mangas punho
pronto com cores
também a serem

definidas, lado
esquerdo do peito
brasão do

município bordado.

Tamanho PP ao EG

move UN 1.000,00 51,25 51.250,00

Baby look gola polo

Camiseta Baby
Look manga curta,
em tecido piquet
com tratamento anti

pilling, cora ser
definida pelo
município, gola
pronta de piquet e
nas mangas punho
pronto com cores

também a serem

definidas, lado
esquerdo do peito
brasão do

município bordado

Tamanho PP ao

EG.

move UN 1.000,00 47,45 47.450,00

Camisetas tecido

DRY, gramatura
125, 100%
poliéster,
sublimação total,
em cores variadas.

Gola V ou redonda

a definir

acompanhando a
cor das peças.

move UN 500,00 41,10 20.550,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 086/2022 Página 3

Tamanho PP ao
EG.

Camisetas Gola
polo
acompanhando a
cor das peças,
tecido DRY,

gramatura 125,
100% poliéster,
sublimaçâo total,
em cores variadas.

Tamanho PP ao

EG.

move UN 500,00 48,80 24.400,00

Camiseta

Camiseta 65%
poliéster e 35%
viscose antipiiing
em cores variadas,

manga curta com
gola redonda.

Com estampas
coloridas, conforme
as respectivas
campanhas.

Tamanho PP ao EG

move

Camisetas Gola
polo

acompanhando a
cor das peças,
tecido DRY,
gramatura 125,
100% poliéster,
sublimaçâo total,
em cores variadas.

Tamanho PP ao

EG.

move

UN 3.750,00 38,15 143.062,50

UN 1.500,00 48,80 73.200,00

TOTAL 407.600,00
MASTER UN

Lote Item

IFORMES LTDA

Produto/Serviço

MASTER

UNIFORME

8

Camisetas tecido
DRY, gramatura
125, 100%

poliéster,
sublimaçâo total,
em cores variadas.

Gola V ou redonda

ATA PREGÃO PRESENCIAL 086/2022

Marca Modelo Unidade Quantidade Preço total

1.500,00 41,10 61.650,00

Página 4

a definir

acompanhando a
cor das peças.

Tamanho PP ao

EG.

TOTAL 61.650,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação
direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-

se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e

consideradas vencedoras: ANAMIR TEREZINHA CASTRO, EDÍSON ALVES DA

CONCEICAO, MASTER UNIFORMES LTDA, em conformidade com o constante

acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de

n° 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido

rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado

que as empresas ANAMIR TEREZINHA CASTRO e MASTER UNIFORMES LTDA.

apresentaram pendências quanto a regularidade com a fazenda federal e a empresa

EDISON ALVES DA CONCEICAO, apresentou pendência quanto a regularidade

Municipal, por se tratarem de microempresa ou empresa de pequeno porte terão

concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para regularização das mesmas. No

curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma

impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por

parte da licitante participante. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão,

cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes.

-fnnJn
CARLA SABRINA ftECH J QEZA

MALINSKI

Pregoeira

068.626.699-40

R AUGUSTO

SOARES

Equipe de Apoio

066.452.549-03

ÍOÊFISUL CONFECÇÕES

LTDA

ATA PREGÃO PRESENCIAL 086/2022 Página 5

á/-o/>vÁn ^ ■
CONFECSUL

UNIFORMES LTDA

ANAMIR TEREZINHA

CASTRO

ELIAS RAFAEL

FRITZEN ME

MASTER UNIFORMES

LTDA

/^DISON ALVES DA
'  CONCEIÇÃO ME

QYT

ATA PREGÃO PRESENCIAL 086/2022 Página 6